Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 549/UBND-KTN ngày

04/02/2025 về việc hưởng ứng Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2025; theo đề

nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 414/STNMT-MT ngày

04/02/2025 về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Đất ngập nước Thế

giới năm 2025, UBND huyện đã chỉ đạo tổ chức các hoạt động hưởng ứng, cụ

thể như sau:

1. UBND huyện ban hành Công văn số 219/UBND ngày 07/02/2025 về

việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2025.

Trong đó, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ

và điều kiện, quan tâm chỉ đạo tổ chức các hoạt động nhằm hưởng ứng Ngày

Đất ngập nước Thế giới năm 2025.

2. Kết quả triển khai

- Các hình thức truyền thông, tuyên truyền được triển khai: Phát nội dung

tuyên truyền trên chương trình truyền thanh huyện và hệ thống đài xã (02

lần/ngày x 03 ngày); chạy khẩu hiệu “Bảo vệ đất ngập nước vì tương lai của

chúng ta” trên bảng đèn led của các cơ quan, tổ chức (Hạt Kiểm lâm, Trung tâm

GDNN-GDTX huyện); chuyển tải nội dung các văn bản, tài liệu, áp phích về

Ngày Đất ngập nước Thế giới qua các nhóm cộng đồng thông qua mạng xã hội

Zalo; lồng ghép tuyên truyền trong các hội, đoàn thể, cán bộ, công chức, viên

chức, giáo viên, học sinh,… thông qua các cuộc họp, hoạt động khác. Có 02 đơn

vị và 06 địa phương báo cáo kết quả thực hiện.

- Nội dung tuyên truyền: Chuyển tải các thông điệp về giá trị, tầm quan

trọng của đất ngập nước đối với hệ sinh thái và cuộc sống của con người, cần

thiết phải hành động để bảo vệ và phục hồi các vùng đất ngập nước, các nội

dung khác kèm theo Công văn số 414/STNMT-MT ngày 04/02/2025 của Sở Tài

nguyên và Môi trường.

Kính thông tin đến Sở Tài nguyên và Môi trường theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng NN&MT;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT,NNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND
V/v  thông tin kết quả tổ chức các

hoạt động hưởng ứng Ngày Đất

ngập nước Thế giới năm 2025

Ba Tơ, ngày         tháng 02 năm 2025

2

		2025-02-20T10:49:10+0700

		2025-02-20T15:13:19+0700

		2025-02-20T15:13:19+0700

		2025-02-20T15:13:19+0700